Además, se graba la capacitación y se ofrece material audiovisual adicional, 

todo ello con el objetivo de garantizar que los usuarios adopten y dominen la solución tecnológica 

presentada. 

El costo de la puesta en marcha variará en función del plan elegido: 

a) Plan Micro $89,000 COP (OCHENTA Y NUEVE MIL PESOS COLOMBIANOS) 

b) Plan Ilimitado $109,000 COP (CIENTO NUEVE MIL PESOS COLOMBIANOS) 

c) Plan Básico $149,000 COP (CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL PESOS COLOMBIANOS) 

d) Plan Pyme $190,000 COP (CIENTO NOVENTA MIL PESOS COLOMBIANOS) 

e) Plan Premium $249,000 COP (DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL PESOS 

COLOMBIANOS) 

f) Plan Empresarial $349,000 COP (TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL PESOS 

COLOMBIANOS) 

5.1 La puesta en marcha no constituye un servicio opcional respecto al plan seleccionado. 

5.2 El pago por la puesta en marcha se efectúa en una única ocasión al inicio del contrato. 

5.3 Si el usuario realiza un incremento de plan, no es necesario realizar nuevamente el pago de la

[...]

el usuario aún cuenta con documentos disponibles, dichos documentos se acumularán para su uso 

junto con los folios asignados por el pago de su nueva anualidad. 

4.- En los planes Básico, Pyme, Premium y Empresarial, si el usuario necesita de una sucursal 

adicional, podrá adquirirla pagando en los planes anualizados la cantidad de $115,000 (CIENTO 

QUINCE MIL PESOS COLOMBIANOS) al año y en los planes mensuales de $12,000 (DOCE MIL PESOS 

COLOMBIANOS). La adquisición de una sucursal adicional incluye 1 sucursal, 1 usuario administrador 

y 1 bodega adicional. Para los planes Básico y Pyme, solo es posible adquirir 1 sucursal adicional. En 

caso de necesitar más de una sucursal, deberá ascender al siguiente plan.